

к Положению "О порядке формирования финансовой отчетности и представления информации небанковскими учреждениями, действующими на основании лицензии (свидетельства) Национального Банка Кыргызской Республики"

Форма 1

Отчет

о прибылях и убытках
на 31 декабря 2012 года

ОсОО МКК "Салым финанс"

г. Бишкек, пр. Манаса 40

единица измерения: сом

| № | Наименование статьи | Отчетный период 31.12.2012 | Предыдущий период 31.12.2011 |
|-----------------------------|--|-------------------------------|---------------------------------|
| Процентные доходы | | | |
| 1 | Процентный доход по долговым обязательствам | | |
| 2 | Процентный доход по депозитам в банках и других финансовых учреждениях | | |
| 3 | Процентный доход и комиссионные по кредитам | 47 816 873,48 | 32 945 458,42 |
| 4 | Всего: процентные доходы | 47 816 873,48 | 32 945 458,42 |
| Процентные расходы | | | |
| 5 | Процентный расход по депозитам и долгам | 10 519 133,35 | 6 996 304,63 |
| 6 | Прочий процентный расход | | |
| 7 | Всего: процентные расходы | 10 519 133,35 | 6 996 304,63 |
| 8 | Чистый процентный доход | 37 297 740,13 | 25 949 153,79 |
| 9 | Минус: расходы по резерву на покрытие потенциальных кредитных и лизинговых потерь и убытков (РППУ) | 2 332 366,59 | 2 196 065,86 |
| 10 | Чистый процентный доход после отчислений в РППУ | 34 965 373,54 | 23 753 087,93 |
| Операционные доходы | | | |
| 11 | Плата за услуги и комиссионные сборы | 361 493,28 | 518 252,68 |
| 12 | Доходы (убытки) от инвестиций торговых операций (сальдо) | -934 162,02 | -819 492,87 |
| 13 | Прочие доходы | 0,00 | 0,00 |
| 14 | Всего: операционные доходы | -572 668,74 | -301 240,19 |
| Операционные расходы | | | |
| 15 | Расходы на персонал | 7 300 914,55 | 5 018 387,57 |
| 16 | Расходы на основные средства и нематериальные активы | 472 103,69 | 240 368,48 |
| 17 | Административные расходы | 4 138 890,00 | 3 002 930,85 |
| 18 | Расходы по кредитам и долгам | | |
| 19 | Прочие операционные расходы | 540 964,52 | 262 973,44 |
| 20 | Всего: операционные расходы | 12 452 872,76 | 8 524 660,34 |
| 21 | Прибыль (убытки) до вычета налога на прибыль и непредвиденных доходов и расходов | 21 939 832,04 | 14 927 187,40 |
| 22 | Налог на прибыль | 2 284 077,05 | 1 566 404,32 |
| 23 | Отсроченные налоги | -21 758,64 | -8 022,94 |
| 24 | Всего: расходы по налогу на прибыль | 2 262 318,41 | 1 558 381,38 |
| 25 | Чистый доход (убытки) до непредвиденных доходов и расходов | 19 677 513,63 | 13 368 806,02 |
| 26 | Непредвиденные доходы и расходы | | |
| 27 | Расходы по налогу на непредвиденную прибыль | | |
| 28 | Чистая прибыль (убытки) | 19 677 513,63 | 13 368 806,02 |

Директор



(Handwritten signature)

М.Т. Кулов

Ж.А. Асыранбекова